РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023 г.                                          №  12                          ст.Маркинская

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
комфортной среды», утвержденную
постановлением Администрации Маркинского
сельского поселения от 24.10.2017г. №94

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района, утвержденным  постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125, решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 26.12.2022 года №47 «О бюджете Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной среды», утвержденную постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 24.10.2017г. №94 согласно приложению к настоящему постановлению:
 1.1.  Приложение №3 «Расходы бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района  на реализацию муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Формирование современной комфортной среды»к муниципальной программе «Формирование современной комфортной среды» утвердить в новой редакции.
1.2.  Приложение №4 «Расходына реализацию муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Формирование современной комфортной среды»» к муниципальной программе «Формирование современной комфортной среды» утвердить в новой редакции.
1.3. Дополнить муниципальную программу «Формирование современной комфортной среды» приложением № 5 «Адресный перечень общественных территорий Маркинского сельского поселения, подлежащих благоустройству в 2018- 2024 годах».
  2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                  О.С. Кулягина

Приложение № 3
к муниципальной программе Маркинского
сельского поселения «Формирование
современной комфортной среды»
[bookmark: Par676][bookmark: Par866][bookmark: Par879]РАСХОДЫ
 бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района  на реализацию муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Формирование современной комфортной среды»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего*
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Формирование современной комфортной
[bookmark: _GoBack]среды»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3006,82
	0,0
	598,7
	335,0
	891,42
	145,7
	1036,0
	0,0

	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3006,82
	0,0
	598,7
	335,0
	891,42
	145,7
	1036,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения Маркинского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3006,82
	0,0
	598,7
	335,0
	891,42
	145,7
	1036,0
	0,0

	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3006,82
	0,0
	598,7
	335,0
	891,42
	145,7
	1036,0
	0,0

	ОМ. 1 Мероприятия по информированию жителей, организаций о благоустройстве общественных территорий и мест массового отдыха населения
	Администрация Маркинскогосельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ.2 Мероприятия по благоустройству общественных территорий и мест массового отдыха населения Маркинского сельского поселения
	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	05 03
	09 2 00 23150
	240
	2005,12
	0,0
	598,7
	335,0
	816,42
	0,0
	455,0
	0,0

	ОМ.3 Разработка ПСД и проведение технического (строительного) контроля, связанные с реализацией проектов инициативного бюджетирования
	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	05 03
	09 2 00 23160
	240
	158,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	83,0
	0,0
	0,0

	ОМ.4 Проведение технического (строительного) контроля, связанного с реализацией инициативных проектов

	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	05 03
	09 2 00 24640
	240
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	160,0
	0,0

	ОМ.5 Реализация инициативных проектов (Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, х.Паршиков, ул.Цветочная 1б (обустройство развивающей игровой площадки)
	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	05 03
	09 2 00 S4642
	240
	62,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,7
	0,0
	0,0

	ОМ.6 Реализация программы «Формирование современной городской среды» (субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды, в части благоустройства общественных территорий)
	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	05 03
	09 2  F2 55551
	240
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	ОМ.7Расходы на строительный контроль на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды
	Администрация Маркинского сельского поселения
	951
	05 03
	09 2 00 25030
	240
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Маркинского
сельского поселения «Формирование
современной комфортной среды»
Расходы
на реализацию муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Формирование современной комфортной среды»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего*
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной комфортной среды»
	Всего
	36212,52
	0,0
	598,7
	13271,0
	891,42
	145,7
	21305,7
	0,0

	местный бюджет
	2972,42
	0,0
	598,7
	335,0
	891,42
	111,3
	1036,0
	0,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	33240,1
	0,0
	0,0
	12936,0
	0,0
	34,4
	20269,7
	0,0

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	32277,0
	0,0
	0,0
	12677,3
	0,0
	0,0
	19599,7
	0,0

	-областного бюджета

	658,7
	0,0
	0,0
	258,7
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники,
в том числе:
	304,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,4
	270,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на реализацию инициативных проектов
	304,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,4
	270,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения
Маркинского сельского поселения»
	Всего
	36212,52
	0,0
	598,7
	13271,0
	891,42
	145,7
	21305,7
	0,0

	местный бюджет
	2972,42
	0,0
	598,7
	335,0
	891,42
	111,3
	1036,0
	0,0

	в том числе:

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	33240,1
	0,0
	0,0
	12936,0
	0,0
	34,4
	20269,7
	0,0

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	32277,0
	0,0
	0,0
	12677,3
	0,0
	0,0
	19599,7
	0,0

	-областного бюджета

	658,7
	0,0
	0,0
	258,7
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники,
в том числе:
	304,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,4
	270,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на реализацию инициативных проектов
	304,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,4
	270,0
	0,0

Приложение № 5
к муниципальной программе Маркинского
сельского поселения «Формирование
современной комфортной среды»

Адресный перечень общественных территорий Маркинского сельского поселения,
 подлежащих благоустройству в 2018- 2024 годах
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименованиеобщественных территорий
	Объем расходов всего, в том числе по годам:

	2018 год
	2019 год

	2020год

	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц
	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц
	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Благоустройство объекта «Сквер по адресу: ст-цаМаркинская, ул. Ленина (благоустройство)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12949,0
	12677,3
	258,7
	13,0
	0,0
	0,0

	2.
	Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, х.Паршиков, ул.Цветочная 1б (обустройство развивающей игровой площадки)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская область, ст. Маркинская, ул. Ленина, 2б
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12949,0
	12677,3
	258,7
	13,0
	0,0
	0,0

	№ п/п
	Наименованиеобщественных территорий
	Объем расходов всего, в том числе по годам:

	2021 год
	2022 год

	2023год

	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц
	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц
	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц

	1
	2
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	1.
	Благоустройство объекта «Сквер по адресу: ст-цаМаркинская, ул. Ленина (благоустройство)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, х.Паршиков, ул.Цветочная 1б (обустройство развивающей игровой площадки)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,7
	0,0
	0,0
	28,3
	18,9
	15,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская область, ст. Маркинская, ул. Ленина, 2б
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20020,7
	19599,7
	400,0
	21,0
	0,0
	0,0

	4.
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,7
	0,0
	0,0
	28,3
	18,9
	15,5
	20020,7
	19599,7
	400,0
	21,0
	0,0
	0,0

	№ п/п
	Наименованиеобщественных территорий
	Объем расходов всего, в том числе по годам:

	2024 год

	Всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	Иниц платежи юр лиц
	Иниц платежи физ лиц

	1
	2
	39
	40
	41
	42
	43
	44

	1.
	Благоустройство объекта «Сквер по адресу: ст-цаМаркинская, ул. Ленина (благоустройство)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, х.Паршиков, ул.Цветочная 1б (обустройство развивающей игровой площадки)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская область, ст. Маркинская, ул. Ленина, 2б
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0